FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

Campus – Vilhena – RO
Av. 02 - Rotary Clube, 3756 – Bairro Jardim Social

 (069) 3316-4500 - CEP 78995-000

EDITAL N.º 01/2019/UNIR/VILHENA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

Indicativo da Banca Examinadora

O Vice-Diretor pro-tempore do Campus de Vilhena, da Fundação Universidade Federal de Rondônia (UNIR), Professor
Mestre Elder Gomes Ramos, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria n° 514/2019/GR/UNIR de 19 de junho
de 2019, e considerando os termos da Lei nº. 8.745/93, alterada pelas Leis n. 9.849/99, n. 10.667/2003 e n. 12.425/2011,
combinadas com a Lei 12.772/2012, alterada pela Lei 12.863/2013, a Portaria MEC n° 243 de 03/03/2011, publicada no
Diário Oficial da União de 04/03/2011, Instrução Normativa nº 01 do Ministério da Economia, de 27 de agosto de 2019,
o Decreto 9.739/2019, Portaria Normativa n.º 4, de 6 de abril de 2018 da Secretaria de Gestão de Pessoas do Ministério
do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão e a Instrução Normativa nº 6, de 15 de abril de 2019 da PRAD/UNIR,
alterada alguns dispositivos pela Instrução Normativa nº 08 de 20 de maio de 2019 da PRAD/UNIR, torna público o
indicativo da Banca Examinadora do processo seletivo simplificado para seleção e contratação de professor substituto:

DEPARTAMENTO DE JORNALISMO
ÁREA: Comunicação 60900008
SUBÁREA: Rádio e Televisão 60903007
REGIME DE TRABALHO: T-40

Membros da Banca

Allysson Martins (presidente)

Sandro Colferai (membro)

Marcus Fiori (membro)

Elisabeth Kitamura (suplente 1)

Thales Pimenta (suplente 2)

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS
ÁREA: Administração (60200006)
SUBÁREA: Contabilidade e Finanças Públicas (60202017) e Ciências Contábeis (60204001)
REGIME DE TRABALHO: T-20

Membros da Banca

Odirlei Arcangelo Lovo (presidente)

Adelmo Pedro de Oliveira Junior (membro)

Deyvison de Lima Oliveira (membro)

Joelson Agustinho de Pontes (suplente 1)

 Isaac Costa Araújo Filho (suplente 2)

Me. Elder Gomes Ramos

Vice Diretor pró-tempore do campus de Vilhena

Port. n°. 514/2019/GR/UNIR de 19/06/2019